
 

 

 Via delle Pandette, 32 – 50127 Firenze 
segreteria@disei.unifi.it | disei@pec.unifi.it 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
 

LA DIRETTRICE 
 
VISTO il Regolamento UE n. 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20 
maggio 2021, che istituisce ERASMUS+ (2021 – 2027), programma dell'Unione per 
l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport; 
AVUTO RIGUARDO del contenuto del summenzionato programma che consente agli 
studenti di effettuare una mobilità internazionale per studio, in forza di accordi 
interistituzionali stipulati tra l’istituto di provenienza e l’istituto di accoglienza; 
VISTO il progetto approvato all’Università degli Studi di Firenze nell’ambito della Call 2023 
Erasmus+ KA1 – Learning Mobility of Individuals – KA171 International mobility involving 
third countries not associated to the programme (convenzione n. 2023-1-IT02-KA171-HED-
000130720) con particolare riferimento al progetto-paese “MESSICO”; 
TENUTO conto delle indicazioni formulate dall’Area Servizi alla Didattica ed in particolare 
dall’U.P. Internazionalizzazione; 
VISTO il vigente Statuto dell’Università di Firenze e, in particolare, l’art. 9; 
VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo e, in particolare, l’art. 11; 
VISTO il D.D. n. 1633/2025 Prot. n. 27567 del 07/02/2025 di emanazione del bando per la 
formazione di una graduatoria per la mobilità internazionale per studio presso la Universidad 
Iberoamericana Ciudad de Mexico (IBERO) e Universidad Panamericana (UP), Messico; 
ACCERTATA l’insussistenza delle condizioni ostative ai sensi dell’art. 35 bis comma 1, 
lettera a) del D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii. – resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii. 
dai sotto indicati componenti la Commissione; 
CONSIDERATO che è scaduto il termine per la presentazione delle domande; 

 
DECRETA 

 
La Commissione giudicatrice è così composta: 
 
Prof. Giovanni Belletti 
Prof. Andrea Marescotti 
Prof. Benedetto Rocchi 
 
 
       LA DIRETTRICE 

Prof.ssa Maria Elvira Mancino 
 


		2025-03-09T16:03:54+0100




